



říjen 2007

Ročník 4

č. 5

OBSAH

Slovo starosty

Z rady a zastupitelstva
našeho městského
obvodu

Krátký pohled nejen
do sportovní historie

Občanským průkazům
vyprší platnost

Stalo se před
100 a 110 lety

Výzva všem
pejskařům!

Víme, kdo je vrah!

Informace ze školní
družiny

Pravidelná cvičení

TJ SOKOL Nová Bělá
v tělocvičně ZŠ

Otvírací doby

NOVOBĚLSKÝ

Z P R A V O D A J

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle zpravodaje jsem byl tak trochu v obavách o včasné dokončení největší akce loňského a letošního roku - celkové rekonstrukce naší základní školy. Všechno nakonec dobře dopadlo, děti nastoupily 3. září do krásně opravených tříd a přesto, že se na rekonstrukci ještě pracovalo, to co jsme si s dodavatelskou firmou domluvili, tzn., že bude možno bez problémů zahájit výuku, se podařilo.

V současné době se pracuje na dokončení sanací sklepních prostor, které jsou součástí jiného projektu. Z technologických důvodů ale musely ustoupit na dobu až po realizaci vlastních rekonstrukčních prací.

Do konce roku bychom měli umístit do niky nad vchodem do školní jídelny novou bustu J. A. Komenského od ostravského umělce, akademického sochaře Ladislava Gajdy.

V druhé části svého příspěvku Vás chci informovat o stavu jednání o případném omezení těžké nákladní dopravy na ulici Krmelínské. Podařilo se mi sjednat schůzku s panem náměstkem primátora Ing. Mynářem za účasti vedoucího odboru dopravy magistrátu a na tomto jednání poprvé došlo ke shodě a město Ostrava požádalo o zpracování projektu dopravního značení, které ve svém důsledku zamezí průjezd těžkých nákladních automobilů nejen po ul. Krmelínské (od Balcara směrem na Tesko a Makro), ale i po ul. Mitrovické od Plzeňské až do Mitrovic. Dokumentace je již zpracována a nyní probíhá připomínkové řízení. Samozřejmě, je to jenom první krok, ale konečně reálný, ne

jenom nejasný příslib jako dosud. Teď tedy probíhá druhá fáze, to je získat souhlasy všech zainteresovaných stran, tj. Policie České republiky, Ředitelství silnic a dálnic, Moravskoslezského kraje, ale např i statutárního města Ostravy, Staré Bělé a Hrabové. Samozřejmě se všemi uvedenými institucemi postupně jednám, abych je opět podrobně seznámil s problémem a přesvědčil je, aby navržené řešení podpořili.

Závěrem bych Vás chtěl informovat, že město Ostrava má zpracovaný projekt na vybudování nového koryta potoka Zif, které má sloužit pro odvádění dešťových vod z důvodu protipovodňové ochrany území možného rozšíření zóny lehkého průmyslu, za stávající koryto Zifu. Naše zastupitelstvo k možnosti umístění této stavby vyslovilo negativní stanovisko, které je v plném znění uvedeno v rubrice „Z rady a zastupitelstva ...“. Dokumentace je k nahlédnutí na našem úřadě. Žádám majitele pozemků, přes které má nové koryto vést (budou nebojiž byli zpracovatelem dokumentace osloveni za účelem vyslovení souhlasu s umístěním stavby), aby vzali při svém rozhodování v úvahu naše uvedené stanovisko, případně přišli na úřad svoje stanovisko konzultovat.

Vladimír Stuchlý, starosta



BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM

V měsících listopadu a prosinci 2007
se dožívají významného jubilea

Karel HERMANN	70 let
Ludmila GÓRNISIEWICZOVÁ	75 let
Miroslav PALIČKA	75 let
Václav JAVOREK	75 let
Břetislav BOČEK	80 let
Alžběta PETROVSKÁ	95 let

Hodně zdraví a spokojenosti do dalších let!

Z rady a zastupitelstva našeho městského obvodu

Rada rozhodla:

- objednat v ateliéru Jakuba Gajdy, Studentská 1772, Ostrava-Poruba bustu J. A. Komenského pro základní školu dle předlohy v tomto ateliéru
- umístit v ulici Krčmarských a v ulici Ječmínkova zpomalovací prahy v souladu s předloženou a schválenou dokumentací dopravního značení vypracované firmou DHV a. s.
- zabezpečit výrobu 122 ks zásněžek pro ulici Na Pláni
- pronajmout nebytové prostory v DPS Bělásek - ordinace obvodního lékaře jedinému zájemci - MUDr. Lence Hájkové

Rada bere na vědomí:

- informaci starosty o kladném stanovisku Krajského úřadu k EIA (vliv stavby na životní prostředí) stavby Nová Krmelínská
- informaci starosty o přípravě projektové dokumentace na celoplošnou opravu povrchu vozovky včetně obrubníků a části přilehlého chodníku na nájezdových rampách z ulice Hrabovské na most přes silnici 1/56 - ul. Místecká
- informaci starosty a místostarosty k žádosti zpracovatelů dokumentace pro územní řízení stavby „Převedení potoka ZIF do Ostravice“

Zastupitelstvo schvaluje:

- předložený návrh negativního stanoviska městského obvodu Nová Bělá k žádosti zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení stavby „Převedení potoka ZIF do Ostravice“ o souhlas s umístěním uvedené stavby na pozemcích měst-

ského obvodu Nová Bělá v tomto znění:

Městský obvod Nová Bělá nesouhlasí s umístěním stavby „Převedení potoka ZIF do Ostravice“ na pozemcích městského obvodu Nová Bělá p. č. 806/5, 1036, 1066, 1067 vše k. ú. Nová Bělá.

Zdůvodnění:

Jak vyplývá z předmětné dokumentace, je účelem vybudování dané stavby zabezpečit dostatečnou kapacitu pro odvod dešťových vod pro uvažované rozšíření stávající zóny lehkého průmyslu dle studie Útvaru hlavního architekta, jejíž rozloha je v dokumentaci vyznačena.

Městský obvod Nová Bělá již svým dřívějším usnesením vyslovil nesouhlas s dalším rozšiřováním zóny lehkého průmyslu nad stávající stav. Považuje tedy danou stavbu pro daný účel za bezpředmětnou.

Městský obvod Nová Bělá má zájem přehodnotit své stanovisko za předpokladu, že dojde k závazné dohodě se zadavatelem na jiném budoucím využití a regulativech daného území, které bude pro Městský obvod Nová Bělá akceptovatelné.

- neinvestiční dotace z rozpočtu pro rok 2007: mysliveckému sdružení Nová Bělá ve výši 15 000 Kč na úhradu nákladů spojených s opravou myslivecké chaty, Slezské diakonii ve výši 10 000 Kč na dofinancování projektu „Domovinka Siloe“ - poskytování sociálních služeb občanům Nové Bělé

Občanským průkazům

vyprší platnost

Občanské průkazy vydané do konce roku 1998 přestanou platit 31. prosince 2007.

Žádost o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji mohou občané podat osobně nebo prostřednictvím zplnomocněného zástupce u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo matričního úřadu, a to nejpozději do 30. listopadu 2007.

Potřebné doklady:

- stávající občanský průkaz
- rodný list
- 1 ks fotografie

Ve statutárním městě Ostravě lze podat žádost o vydání občanského průkazu u odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy nebo matričních úřadů, a to Mariánské Hory a Hulváky, Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava-Jih, Polanka nad Odrou, Poruba, Radvanice a Bartovice, Slezská Ostrava, Strará Bělá, Svinov, Vítkovice. Dále je možné žádat o nové průkazy u matričních úřadů obecních úřadů Klimkovice, Stará Ves nad Ondřejnicí, Šenov, Václavovice, Velká Polom, Vratimov a Vřesina. Výměna občanských průkazů je osvobozena od správního poplatku.

Na občany narozené před 1. lednem 1936, kteří nemají dobu platnosti občanského průkazu vyznačenou konkrétním datem, se povinnost vyměnit si občanský průkaz ve stanovené lhůtě nevztahuje.

Stalo se před 100 a 110 lety

Co se dělo v naší obci před 100 a 110 lety zaznamenal první kronikář Petr Sýkora.

Dne 19. února 1897: Zakoupen obecní buben. Obecní posel Jan Vala obdrží ročně 20 zlatých, obecní pokladník rovněž 20 zlatých.

Dne 4. července 1897: Osada Mitrovic žádá o propuštění ze svazku obce Nové Bělé. Usneseno vyhověti, jestliže zaplatí obecní pokladně veškeré staré dluhy.

(Pokračování na straně 4)

Krátký pohled nejen do sportovní historie

Ve Staré Bělé si cyklisté připomínali začátkem června tohoto roku 100. výročí založení Klubu českých velocipedistů. Od r. 1907 vyvíjel činnost až do r. 1939, kdy byl z moci úřední zrušen. Součástí starobělských oslav byla především „Jízda krajinou“ a taky výstavy písemností a cyklistických potřeb z minulého století. Historik Ing. Jiří Klega vystavoval mj. i dokumentaci o Klubech českých velocipedistů

z Nové Bělé a Mitrovic. Jejich studium bylo velmi zajímavé a dovoluji si předložit několik faktů.

V Nové Bělé byl KCV ustaven 4. 6. 1905 a prvním předsedou byl dělník František Lyčka z č. 3, náčelníkem byl rolník Albín Lyčka, jednatelem hutník Josef Nováček a pokladníkem horník Josef Choleva. Od r. 1907 byl předsedou Ignác Adámek. V r. 1930 byl klub

(Pokračování na straně 4)

Výzva všem pejskařům!

Věřím, že se mnou všichni, kteří chodíte na procházky v našem městském obvodu, budete souhlasit, že se stále častěji objevují „hromádky“ na chodnících, ulicích a veřejných prostranstvích, které tam zanechávají naši čtyřnozí přátelé při pravidelných procházkách se svými majiteli. Není určitě milé nikomu z nás, když do hromádky stoupne a pak jede do práce hromadným dopravním prostředkem, ani maminkám s kočárkem, které si nepříjemnou vůni převezou na kole kočárku domů. Ještě nepříjemnější je, když malé dítě při procházce na tuto hromádku spadne. Určitě by nebylo nikomu z vás příjemné takovou situaci zažít.

Proto vyzývám všechny majitele psů, kteří venčí své miláčky mimo své pozemky (zahrady), aby si vzali s sebou papírový nebo mikroténový sáček a po svém miláčkovi hromádku uklidili.

Jistě někteří z vás podotknou: „Já platím poplatek za psa.“ Protože poplatek je stanoven v nejnižší sazbě stanovené zákonem o místních poplatcích, hradí jeho výše pouze náklady spojené s evidencí psů a neobsahuje náklady na zřízení a údržbu vyhrazeného veřejného prostranství pro venčení psů. Jak jistě víte, náš městský obvod nemá žádné veřejné prostranství vyčleněné pro tento účel.

Myslím si, že všichni chceme žít v hezkém a čistém prostředí, které je nejen na vašem pozemku, ale i v jeho okolí.

Věřím, že všichni ti, kterých se tato záležitost týká, zjednájí nápravu.

Hana Dojcsanová

Krátký pohled nejen do sportovní historie

(Pokračování ze strany 3)

přejmenován na Klub českých cyklistů. Ten musel ukončit svoji činnost 30. 6. 1939. Ale členstvo bylo v Nové Bělé registrováno až do r. 1955. Při studiu se objevovaly zajímavé skutečnosti o stanovách, sporech, žádostech a povoláních a především o akcích klubu - byly to vyjížďky, dětské radovánky, koncerty, společná cvičení se sokoly, ale i „koulení o ceny“ (?) nebo závody na unicyklu.

V Mitrovicích byl KČV založen 3. 7. 1908. Předsedou byl horník František Vojkovský, jednatelem hutník Emil Klega a náčelníkem hutník Leopold Mikolajek. Jmen je v historii klubu daleko více - Adamus, Sára, Palička, Kuboš, Malucha, Palkovský aj. Akce klubu byly podobné - výlety, taneční zábavy, lampiónové průvody. Ale taky „americký fotografický ateliér, výlety na louce, pivo od ledu, jídla samá chuť a hudba kapely paskovské“ a mnoho dalších nádherných akcí. Je jasné, že klub řídili osvětlení a pokrokoví dělníci a že měli smysl pro kola i humor. Při oslavách ve Staré Bělé byl velice

oceňován i zapůjčený historický praporek mitrovických velocipedistů, který oprávněně vévodil na výše zmíněné výstavě. A úctyhodná je i mimořádná odvaha tehdejších bratrů, mitrovických velocipedistů. Postavili se proti nařízení protektorátní vlády č. 97 ze 31. 3. 1939 a svůj klub nezrušili. Podobné bylo i vyjádření k jednacím řečím německé v klubu. Proto KČV v Mitrovicích pokračoval v činnosti i od r. 1940, ale později k 15. 6. 1950 svoji činnost ukončil. Posledním předsedou klubu byl Adolf Nápravný.

Cyklistika v poslední době zaznamenává obrovský rozvoj. I novoběští sokoli přece pořádají krásné vícedenní jízdy po severní a jižní Moravě. Všechno je to i díky našim předchůdcům, kterým patří naše úcta a obdiv. V jejich dobách to nebyla pouze účelová potřeba nebo zábava, ale i vlastenectví. Heslo „Nazdar bratři! - Spojme se!“ je výzvou i současníkům k tomu, aby byl klub obnoven a aby klub byl zároveň mluvčím cyklistického lidu za jeho práva.

Karel Sýkora, Proskovice

Víme, kdo je vrah!

Ne, ničeho se nelekejte. Zde nejde o článek týkající se násilné trestné činnosti. Tato věta zazněla na letošním Sokolském táboře, a to zcela právem, neboť námětem celotáborové hry byla kniha A. C. Doylea - Dobrodružství Scherlocka Holmese.

Sokol Nová Bělá pořádá tábory pro děti ve věku 9 až 17 let již 7 let. Není proto divu, že z jeho účastníků již vzešla řada mladých schopných vedoucích, kteří pokračují v práci s dětmi. Letošní tábor se konal v době od

13. 8. do 26. 8. v oblasti Hostýnských vrchů asi 10 km od Zlína. Tábora se zúčastnilo 28 dětí. Z toho bylo 12 chlapců a 16 děvčat. Jejich průměrný věk byl 12 let.

Cílem těchto akcí je nejen připravit dětem příjemných 14 dní plných her a radostí, ale také je naučit něco ze zálesáckých znalostí. Proto se děti na táboře učí zacházet s buzolou a mapou, uzlovat, pracovat se sekyrou, rozdělovat oheň a pomáhají při vaření. Díky letošnímu námětu tábora měly děti navíc možnost vyzkoušet si práci detektivů. Vedoucí Martina Studená, která je jinak zaměstnaná u Policie ČR, vysvětlila dětem, jak postupují kriminalisté při vyšetřování zločinů, a také jim umožnila vyzkoušet si snímání otisků prstů.

Autorkou letošního táborové hry byla Tereza Paličková. Zpracovala několik povídek A. C. Doylea tak, aby si děti samy mohly vyzkoušet, zda budou mít tolik důvtipu jako věhlasný detektiv. A táborníci nezklamali a dokázali všechny příběhy rozluštit! Programovou vedoucí, tedy osobou, na které leží úloha nejtěžší - vybrat a připravit nové, ještě neohrané hry, byla Eva Javorková.



Taje také osobou nejpovolanější, protože studuje 2. rokem Rekreatologii na Ostravské univerzitě. Dalšími vedoucími, kteří se podíleli na přípravě tábora, byly Monika Soukupová, Lenka Samáková a Lenka a Věrka Javorkovy. Provoz tábora po jeho technické stránce zajišťovali Luboš Mráček, Zbyněk Studený a Jirka Vochyán. O věčně hladové osazenstvo pak pečovala hlavní vedoucí tábora a kuchařka v jedné osobě Zdeňka Javorková, které na druhou polovinu tábora přijel pomáhat i bývalý účastník táborů Lukáš Pavlovský. Zdravotnicí byla studentka 5. ročníku medicíny Jana Koppová. Také musíme poděkovat našim kamarádům, kteří s námi kvůli pracovnímu vytížení nemohou trávit celých 14 dní, ale každoročně přijíždí, aby připravili napínavou noční hru.

Připravit tábor v dnešní době tak, aby děti nejen zaujal, ale také je něco naučil, není snadné. Přesto doufám, že se nám to daří. Vždyť některé „děti“ s námi jezdí již 9 let, tedy už od dob, kdy jsme tábory pořádali spolu s Těšínskou župou. A my doufáme, že se rozhodnou zase na oplátku pořádat tábory pro další generace. Pokud máte i vy pocit, že byste rádi oplatili to, co vám dali vaši vedoucí na táborech, a nebo byste se chtěli podílet na takovéto akci či ji jen finančně podpořit, neváhejte a ozvěte se nám.

A pokud chcete vědět, zda se letošní tábor líbil, musíte se obrátit na letošní účastníky, neboť ti jsou našimi největšími kritiky a jejich radost je také naší jedinou odměnou.

Věra Javorková

Pravidelná cvičení TJ SOKOL Nová Bělá v tělocvičně ZŠ

PONDĚLÍ		
hodiny		cvičitelé
17-18	rodiče a děti	Karla Motýčková
18-20	odbíjená - škola	
20-21	stolní tenis	

ÚTERÝ		
16-17	starší ženy	Jarmila Jeseňáková
17-18	mladší žáci	Jan Filip, Zdeněk Kořínek
18-19	starší žáci	Jiří Choleva
19-20	dorostenci	Dan Mocek
20-21	muži	Jiří Egert

STŘEDA

STOLNÍ TENIS

ČTVRTEK		
17-18	mladší žačky	Lenka Samáková
18-19	starší žačky	Eva Cholevová
19-20	ženy	Hana Rydrychová
20-21	aerobic	Martina Vondrušková

Pátek		
17-18	mladší žáci	Pavel Holaň
18-19	starší žáci	Petr Vašek
19-20	dorostenci	Vítězslav Dernický
20-21	muži	Pavel Holaň

Nové zájemce zve za výbor TJ Sokol náčelnice Ing. Zdeňka Javorková a za stolní tenis předseda oddílu Ing. Dalibor Kanclíř.

Informace ze školní družiny

V loňském školním roce pracovala naše školní družina ve dvou odděleních a navštěvovalo ji celkem 50 žáků školy. Z kapacitních důvodů nebylo možno umístit do těchto oddělení všechny zájemce.

Přihlášení žáci absolvovali také celou řadu sportovních a kulturních akcí. Touto cestou bych ráda vyjádřila poděkování za výbornou spolupráci a sponzorské dary rodičům Sabolovým, Špavelkovým, Havelkovým, paní

Barvíkové, panu Blicerovi a také panu R. Prorokovi ze Staré Bělé, který našim dětem umožnil návštěvu svých krytých tenisových kurtů. Na úspěchu našich aktivit se podílel i kolektiv školní jídelny, paní školnice, Českého svazu žen a kulturní komise. Věříme, že i v letošním roce bude tato spolupráce úspěšně pokračovat.

Spolupráce vedení školní družiny s ředitelem školy byla prospěšná
(Pokračování na straně 6)



Otvírací doby Informace ze školní družiny

SBĚRNÝ DVŮR

Velkoobjemový a jiný odpad z domácnosti je možné odvézt do sběrného dvora ve Staré Bělé, který se nachází v areálu bývalého JZD. Tam lze bezplatně odvézt např. ledničky, televize, starý nábytek, nebezpečný odpad apod.

Úterý	14.00-18.00 hod.
Pátek	11.30-17.00 hod.
Sobota	9.00-13.30 hod.

VÝDEJNA LÉKŮ NOVÁ BĚLÁ

telefon: 595 700 730

Pondělí	7.00-11.45 hod.
Úterý	7.00-11.45 hod.
Středa	10.45-15.00 hod.
Čtvrtek	7.00-11.45 hod.
Pátek	7.00-11.45 hod.

KADEŘNICTVÍ GABRIELA

telefon: 595 700 740

Liché týdny (viz kalendář)

Pondělí, Středa, Pátek

11.00-18.00 hod.

Úterý, Čtvrtek 8.00-15.00 hod.

Sudé týdny

Pondělí, Středa, Pátek

8.00-15.00 hod.

Úterý, Čtvrtek 11.00-18.00 hod.

Soboty na objednávku

PAVLA SALON

telefon: 776 581 965

pedikúra, manikúra, nehtová modeláž

Pondělí-Pátek

dle telefonické objednávky

*Stalo se před
100 a 110 lety*

V roce 1907 bylo založeno „Vodní družstvo v- Nové Bělé.“ Předsedou se stal Alfons Mácha, jednatelem Emil Rokyta. Novobělské pozemky byly odvodněny v letech 1922-1923.

Dne 12. ledna 1907: Plat za „ztracenou vartu“ (noční hlídka) se zvyšuje z 40 haléřů na 1 korunu za noc. Pokladník obdrží za vedení účtů 80 korun a za vedení matriky 30 korun.

Dne 27. dubna 1907: Mitrovci znovu žádají o osamostatnění. Vyřízení se odkládá, až bude vyřízená záležitost přiškolení Mitrovic k Nové Bělé.

(Pokračování ze strany 5)

a podařilo se mimo jiné prosadit rozšíření kapacity družiny o další oddělení. V tomto školním roce jsme přijali všech 72 přihlášených žáků. Krajským úřadem MSK bylo totiž vyhověno našemu požadavku otevřít 3. oddělení školní družiny. Nyní pracujeme ve složení vedoucí vychovatelka Jarmila Sýkorová a vychovatelky Dita Bogdanská a Markéta Javorková.

Dvě oddělení školní družiny nabízejí dětem práci v následujících činnostech:

- PRÁCE VŠEHO DRUHU (pracovní a rukodělné činnosti)
- DRAMATICKÝ KROUŽEK (návlek na veřejná vystoupení, výuka společenského chování, ...)
- HUDEB. POHYBOVÝ KROUŽEK (cvičení s hudbou, disco tance, ...)
- HRY BEZ HRANIC (soutěže, zábavné společenské hry, ...)
- ČLOVĚK ZDRAVÍ, PŘÍRODA (základy první pomoci, besedy o přírodě a zvířatech, sběr přírodnin, ...)

- TVŮRIVOST (výtvarná činnost, používání různých technik, ...)
- TĚLO DO POHYBU DÁME (míčové, soutěžní a pohybové hry, ...)
- ZÁBAVNÁ ODPOLEDNE (kvízy, vědomostní soutěže, hádanky, ...)

Třetí oddělení, tzv. „hlídací“ využívají děti k nepravděpodobnému a krátkodobému pobytu a jejich činnost je proto orientována na jednoduché hry a výtvarné aktivity.

Letos jsme zahájili naši první velkou a úspěšnou akci „SBĚR KAŠTANŮ A ŽALUDŮ“ pro přikrmování zvěře v zimě na katastru Nové Bělé. Plody již byly předány myslivcům.

V další naší činnosti plánujeme uskutečnit řadu kulturních, sportovních aktivit a zajímavých besed, aby odpočinek ve ŠD byl pro děti nejen zábavný, ale i poučný.

*Jarmila Sýkorová
vedoucí vychovatelka*

PNEUSERVIS PROCUS Nová Bělá

nabízí motoristům:

- slevu 25 % při nákupu pneumatik zn. Barum
- slevu 30 % při nákupu pneumatik zn. CONTINENTAL
- službu Pneu Expert, tzn. pojištění pneumatik zdarma při koupi dvou a více kusů
- uskladnění pneumatik

Bližší informace na telefonním čísle:

596 731 118



SMP Severomoravská
plynárenská

...zavést plyn je hračka!

Instalace

**Stavíte nebo rekonstruuje-
te rodinný dům či provozovnu**
a uvažujete o způsobu vytápění?

Využijte nabídku Severomoravské plynárenské, a.s., a získáte:

- realizaci plynoinstalace „na klíč“ v souladu s platnou legislativou
- záruku dodržení limitních cen plynoinstalačních prací u našich partnerů
- kvalitu provedení zakázek partnery SMP s plnými zárukami

**Kontaktujte partnerskou firmu SMP ve Vašem regionu
a nechte si zpracovat konkrétní cenovou nabídku:**

SMP - Služby, s r.o.

U Vodárny 1855/9

748 01 Hlučín

Tel.: 595 042 638

Fax: 595 042 366

e-mail: smpsmluzby.podesva@worldonline.cz

Kompletní
služby v oblasti
plynořádky

Zákaznická linka SMP 840 111 115

(v pracovní dny od 7 do 17 hod.,
vždy za cenu místního hovoru)

Pohotovostní linka SMP 1239

(nonstop, pouze v případě poruchy)

www.rwe-smp.cz

VYUŽIJTE AKČNÍ SLEVY,
KTERÉ PŘIPRAVILA místní firma DOVA
pro PASKOV a OKOLÍ



Swiss Qualitat

KABE therm®

KONTAKTNÍ SYSTÉM VNĚJŠÍ TEPELNÉ IZOLACE BUDOV

materiálová cena zateplení od **299 Kč/m²**
BEZ DPH



- zateplení certifikovaným systémem
- montáž kvalifikovanými pracovníky
- výhodné ceny
- desítky referencí



DOVA a.s.
VÝHRADNÍ ZÁSTUPCE
PRO ČR a SR

www.kabefarben.cz



Programy zajištění úvěru pro domy

KONTAKTUJTE NAŠEHO ZÁSTUPCE
GSM: 605 54 55 26

KOUPÍM
RODINNÝ DŮM
Nová Bělá a okolí,
případně

STAVEBNÍ PARCELU

tel.: 739 018 614